ordinata ē ppter finē honorabilem ul' utilē.
 s̄ oē opus diuīe legis ē rectū. s̄ eius finis ē
 honorabilis ⁊ utilis. Si s̄ ponamus pre
 cepta ceremonialia esse ab eterno ⁊ bono. s̄
 corū esset finis honorabilis vel utilis. Sed
 h̄ ē falsū quia ex h̄ nō coques eduz; et non
 arabis in bone ⁊ asino: non acquirif aliqua
 bona dispositio in aīa: nec aliquod bonū in
 corpore scdm litterā: nec aliqua utilitas. s̄
 zc. Si dicat q̄ rō ē i ceremonialib': sicut in
 istis nō arabis i boue ⁊ asino. ⁊ n̄ uestieris
 in lana ⁊ lino ⁊ i aliis i quib' p̄hibēt mixti
 ones: q̄ lex Moysi p̄hibet omnē omixtionē
 nitādā ⁊ horredā: que ē i peccato cōf nām:
 ne hoīes qui tunc erāt proni ad malum de
 similib' ad similia trāsiret: ut ne crederēt
 q̄ sicut fit cōmixtio aliquoz: fieret omniū.
 s̄ nihilomin' sūt adhuc multa alia cerimo
 nialia: quozū nō ē rō. sicut nō coques edū zc
 Et quare tot hyrci ad litterā offerūt: ⁊ nō
 plures: ⁊ quare h̄ mō: et quare aries ⁊ non
 aliud: ⁊ sic de aliis. Ergo adhuc idē qd̄ pu'
 sequif: q̄ non deriuat lex Moysi p̄ uilitatē
 ab eterna. Itē ad hebreos. 7. Reprobatio
 fit p̄cedētis mādati ppter ifirmitatem ⁊ i
 utilitatē: et loquit̄ quātū ad ceremonialia:
 s̄ nihil ifirmū ⁊ inutile ē a lege eterna imo
 scdm q̄ cōferēs ē ⁊ uile. s̄ zc. Item Ro.
 7. Virtus peccati lex. s̄ lex est effectiuū pec
 cati. sed nullū tale ē a lege eterna: s̄ nec lex
 Moysi. Sexta rō ad Ro. 7. Lex s̄ intrauit
 ut habūdaret delictū. s̄ lex est auctōr
 tū peccati. et h̄ dicit glo: sup illud Ro. 4.
 Sed ei qui ex fide ē Abrabe. h̄o. Lex auget
 peccatum. s̄ nullum tale est a lege eterna s̄
 zc Item Ro 7. Passiones peccatorū que p
 legē erāt. s̄ lex Moysi ē cā illarū passionū.
 s̄ zc. Dicūt aut̄ quidā q̄ hec oīa itelligūtur
 p̄ occasiones ⁊ nō p̄ causā. s̄ q̄ lex sit augmē
 tatiū peccati zc. Sed tūc obicit̄: qm̄ si hoc
 eēt xum. s̄ idē esset posita lege ⁊ remota. s̄
 h̄ ē falsū. q̄a lege adueniēte peccatū factū
 est p̄uariatio. quia ubi nō ē lex neq; p̄uari
 catio Ro. 4. Lex s̄ dicit̄ causā peccati aliqua
 Ergo occasio non p̄nat ibi oīo cālitatem.
 Itē Ro. 7. Peccatū ē opatū i me p̄ mādatū
 omnē cōcupiscētiā: et dicit post ut fiat sup
 modū peccās peccatū p̄ mādatū. ex q̄ hēf
 q̄ mādatū opatur ad peccatū. ⁊ q̄ p̄ ipsum
 magis itēditur fomes. s̄ lex ē causa peccati
 aliquo mō ⁊ nō solū occasio. s̄ zc. Item sic
 se habet lex ad hominē post peccatū: sicut

uinū ad febricitatē. qm̄ sicut uinum bonū
 ē i se: n̄ malū ē egro vel febricitati. quia ē
 disposit' ad hoc ut iflāmetur a uino. ita lex
 in se sancta ⁊ mādatū sanctū: et bonum ut
 habet 7. ad ro. Tūc hō post peccatū disposi
 tus est ad malū: ad hoc. s̄ q̄ fomes incēdat
 per legē. s̄ datio uini egrotati nō potest eē
 ad bonū nec a bono medico: imo culpabilis
 esset. s̄ similiter datio legis Moysi n̄ pōt
 esse ad bonū nec a bono p̄cipio. s̄ zc. Itē
 Lex Moysi p̄cipit legē talionis: ut oculo
 pro oculo. uentē p̄ uentē. Lex eterna seu euā
 gelica p̄hibet. ergo cū cōtrarie sint nō sunt
 ab eodē. s̄ h̄ ē a bono p̄cipio. s̄ illa a malo.
 Itē lex Moysi dicit odi inimicū. lex euā
 gelica iubet cōtrariū. s̄ diligite inimicos ue
 stros. s̄ si h̄ ē a bono: illa ē a malo principio.
 Itē Moyses accessit libellū spudū iussit
 fieri ipsū; lex euāgelii p̄hibet ipsū. Ergo zc.
 Item lex data ab optio deo dirigit p̄ spm̄. s̄
 obseruata legis excludit spiritū. sic habet
 gal. 3. Si spiritu ducim' nō estis sub lege.
 s̄ non est data ab optimo. Item a bono nō
 est mīstratio dānationis et mortis. s̄ dicit
 2. cor. 3. q̄ littera occidit. et iterū d̄r ibi. si
 ministratio mortis fuit i gloria zc. et appel
 lat legem ministratiōē mortis. s̄ lex non ē
 a bono deo. Itē de' bon' nō ē auctor mē
 daci. s̄ actor legis est actor mendaci. sicut
 habet 3. regū. 22. ubi dicit. Quis decipiet
 Achab. et respondet vn'. Ero spūs mēdax
 i ore omniū p̄betarū eius. Et postea seq̄
 egredere ⁊ fac. s̄ iussit illi mētiri ⁊ decipe.
 s̄ p̄cipere ē esse auctorē. Auctor igit̄ legis ē
 auctor mēdaci. s̄ nō ē deus bonus. Item
 auctor ue. res. nō fuit fidelis ⁊ equus i suis
 mādatis. quia iussit rapinā filiis ysrael in
 egressu de egypto. p̄cepit etiā; uolū. i. q̄ si
 mularēt mutui cum nō intēderēt reddere
 Itē. Sal. 3. Quæcūq; sūt s̄ opibus legis.
 s̄ maledictio sūt: s̄ opa maledicta nō sūt
 ab optio deo. s̄ zc. Itē Mar. 5. Audistis
 quia dictū ē antiquis. ex h̄ uides distiguē
 ⁊ dicē q̄ ab alto data fuerūt illa: ⁊ ab alio
 danē ista noua. Itē ab eodē mādatē n̄ p̄
 dūt mādata cōtraria. s̄ cōtraria sūt diligē
 inimicū. qd̄ p̄cipit a deo. ⁊ odire inimicū
 qd̄ p̄cipitur ab auctore legis. s̄ lex non ē a
 bono deo. Itē de' nō ē sibi dissidēs et con
 trari' 4. exo. Auctor legis iurat se daturū
 terrā p̄missionis. alibi iurat se nō daturū.
 s̄ dissidet sibi ipsi. Ergo nō ē bon' de'. Itē

auctor veteris testamēti est auctor malorū. sic habet Amos 3. Si est malū ī ciuitate qđ nō faciat dominus. Solo. Dđ qđ lex Moysi data ē a bono deo. Ad p̄mā rōnē ī cōtra rīū dđ scđm Aug' contra aduersariū legis p̄phetarū. Unus est deus: vnus creator bonorū tēporalium et eternoꝝ. ita vn' ē deus auctor duorū testamētoꝝ. s. ve. et no. tes. tñ ī vno allicit p̄pē eterna. s. ī nouo Et ī velti p̄pter tēporalia Et ita cum nouū testm̄ seu lex euāgelica sit a lege eterna. Constat qđ si milie et lex moysaica que dicitur vetus testm̄. Ad id tñ qđ obicit. qđ lex moysaica conuertit animā ab eternis et conuertit ad temporalia dđ qđ ē conuertit ad tēporalia p̄pter tēporalia: vt ibi fiat status. Et h̄mō lex moysaica nō conuertit ad tēporalia. Item ē conuertit ad tēporalia: nō p̄pter se s̄ p̄pter eterna: et h̄mō lex Moysi conuertit ad tēporalia. s. vt p̄ h̄ alliciat hō ad eterna. s. ut ex dono moueat hominē: et alliciat ad amorē dantis. s. dei. Un' ī deus. x. Possideas frā quā iurauit tibi. Audi ysrael qđ petit vt timeas dñm et ambules ī viis eius: et diligas eum. Ad 2^o dđ. qđ in lege Moysi duplex ē rō p̄cepti. s. lrāl et spiritual In oib' moralib' et iudicialib' ē rō lrālis manifesta. In ceremonialib' at ē hōi spirituali rō spiritual māifesta. S; litteral rō pōt accipi ī eis dupl: aut quātū ad generalitatē ī p̄oꝝ: aut quātū ad singularitatē: sicut quātū ad circūstārias. Primo mō pōt ī eis iueniri rō litteralis sicut in p̄cepto de phibitiōe cōmixtionū. sic dictū ē Sed scđo mō nō pōt iueniri Un' quare aries sacrificat nō aliud. Quare ī tali numero: et nō maiori nec mīori: et tñ ī his circūstāriis latz rō litteral: lic; nota sit aliq̄ spirituali vna quāq; circūstāria: quel; enī circūstāria habz rōnē spiritualē; notā hōi spirituali. Unde Mat. 5. Jota vñū. aut apex vn' nō trāfiet a lege quī oīa fiāt. Ex quo p; qđ ī oībus circūstāriis ē rō spūal. tñ illō īfra plenius det mīabif questioe de rōne ceremonialiū p̄ceptoꝝ. Ad tertiū dđ. qđ quorūdā p̄ceptoꝝ utilitas nobis nota ē: sic utilitas isti'. Nō occides. nō fornicaberis zē. Quorūdā autē utilitas non ē nobis nota: sic utilitas phibitionis esus ligni de nouo plantati: et illa quorū utilitas scif. vocat Rabi moyses ī deo iudicia. Alia vocat ceremonialia generali noīe. habem' tñ qđ oīa vocāf p̄cepta generali noīe: deus. 4. Audi ysrael p̄cepta

et iudicia que ego doceo te: vt facies ea et viuas et ingrediēs terram possideas cum ecce corū utilitas. Et filr deus. xxxii. Custodite et facite vniuersa que nō icassum sunt p̄cepta nobis. Ergo p; qđ ex ipsis habem' utilitatē. s. h̄ uel occultā v' manifestā. Et p̄ h̄ soluit rō. Sed tamē vlteri' pōt addi. qđ utilitas p̄cepti pōt eē ul' ex p̄cepto: ul' ex p̄cipiēte. s. ex obediētia ipsi' obreperantis. In multis ḡ ceremonialibus nō ē necesse dicē qđ sit ibi utilitas ex pte p̄cepti: tamen ē ibi ex pte p̄cipiētis. s. utilitas obediētie. Unde Aug' sup gen. 8. ubi loquit de phibitione. quā de' fecit Aderad qđ eēt vtilis. Tūc cā; iussiois hui' nō lōgi' differam'. sed hec ipa magna est hōis utilitas qđ deo seruit. In iubendo de' vtiliter fecit quicqđ iubere voluerit. Hōmus ḡ ī illis meritū et utilitatem obediētie. Ad 4^o dđ. qđ dñs fit p̄probatō prioris mādati: p̄pter suā īfirmitatē. h̄ dñs quātū ad statū euāgelii: respectu cui' erat īfirmitas illa in ceremonialib'. Quia inutile esset ea eē cū euāgelio. Lex enī quātū ad illa erat vmbra: et figura corū que ī euāgelio īplētur. Et sic figura ē inutilis adueniēte figurato: p̄pter qđ ē. ita illa adueniēte euāgelio. Et p̄pter h̄ illō dicit īspē euāgelii: nō scđ; se: vñ 7^o ad hebreos Trāslato sacerdotio necesse ē vt legis trāslatio fiat. Ad alias auctoritates dđ. qđ ē loqui de peccato seu de passionibus peccatorum: aut quantum ad sui notionem aut quantum ad sui augmentum. P̄mo mō itelligunt ille auctoritates caliter. qđ lex ipa fuit cā cognoscēdi peccatū. Un' Ro. 7. Peccatū nō cognouit nisi p̄ legē. Glo. Per legē passiones peccatorum. i. interiores concupiscentie fuerūt note. Si at loquamur de peccato quātū ad augmentū. sic oēs ille auctoritates itelligūt ab aplo p̄ occasionē nō p̄ cām: sicut dictū ē Un' Ro 7. Occasione accepta: peccm̄ p̄ mādatū opatū ē ī me zē: et sic passioes peccatorū nō sūt ante p̄ legē tāq; p̄ cā; s; per occasionē. Ergo querit qui dicē esse p̄ occasionē puat ne cām dđ. qđ differt dicē aliqd esse ex cā p̄ se: et ex causa per accidens: et ex casu et occasione Dicēdo enim causā p̄ se: et per accidens. dico p̄cipiū absolutū: s; differt. Si enī dicam dōificator edificat: dico cām p̄ se. dicēdo at music' edificat. dico causam p̄ accidens. s; dicēdo casum p̄ occasionē dico principium cōpatū. Nā casus et occasio sūt ex pluribus

causis confluentibus: et propter intentionem, sed differet: quia casus ex causis confluentibus est non contra riuus, occasio ex contrariis. Si dicatur iste iuenit thesaurum quem alius reposuit: dico ex casu, quia ibi sunt plures cause, scilicet quia iste reposuit: et quia ille fodit id iuenit, et tamen quia ille reposuit et quia iste fodit erat propter intentionem iuentendi thesaurum, sed occasio est ex causis contrariis: et contrarietibus propter intentionem, ut si dicatur: aqua superiecta igni magis facit feruere ignem. Due sunt hic cause respectu feruoris, scilicet calor: qui est causa pro se feruoris, et aqua que est frigida que est causa contrarii: quia est ad frigidum, et ita propter intentionem ad hoc quod sit maior feruor, tamen confluentibus his causis, quia calidum contrarium est frigidum: et e converso adueniente frigidum compressit calor: nec euaporat et compressus: ita postea magis feruet. Ad quod enim pro se ad compressum calorem, quod est ex illa compressione magis postea feruet: hoc erat propter intentionem: et ita occasionaliter. Sicut dicitur, quod lex erat ad bonum pro se, sicut ad compressum fomitum et concupiscentias prauas: et ad prohibendum illas, quia tamen spiritum nitimur iucturam: quia pro fomitum proni sumus ad malum ex hoc occasionaliter: et propter intentionem legis accidebat incensio fomitum. Ad octauam rationem solutum est per hoc. Ad nonam dicitur quod non est simile: quia lex se habet ad egrotum per peccatum pro se: ut medicina, vinum autem non sic se habet ad febricitantes: et sic posset esse quod medicina iueniens malam dispositionem occidit tamen hoc est pro occasione et propter intentionem: cum non ordinet ad hoc. Sic est ex parte ista. Lex enim erat ad bonum, scilicet ad cognitionem et detestationem peccati, quod autem cognito peccato fomes incensur: huius principium pro se erat corruptio carnis sicut calor feruoris ignis: et non lex nisi per occasionem, sicut aqua istius feruoris non est principium: et sic lege subintrante non crescit morbus sicut per causam: sed occasionaliter. Quod autem illud ulterius ordinet ad bonum, scilicet quod homo pro hoc humiliet cognoscendo suam infirmitatem: et utilitatem. Iste ordo ad bonum fuit a lege eterna, licet eius principium pro se esset malum. Ad decimam rationem, qua obicitur de talione, dicitur quod quedam sunt in lege moysayca secundum preceptionem, quedam secundum concessione. Que sunt in ea secundum preceptionem: bona sunt secundum rem: vel secundum significatiam, que autem secundum concessione, dicitur quod licet eorum ista sit concessio: tamen id quod concedit non spiritum licitum est. Unde Augustinus dicit in libro de li. ar. quod lex temporalis in se dat licentiam aliquorum: que eterna prohibet.

Unde dicit sic. Satis uideo contra huius accusationem legem esse munitam. Quia in eo populo quem regit minoribus malefactorum maiora committerent licentiam dedit, secundum hoc dicitur de legalionis, secundum quod potest Augustinus ibi dicens. Multo minus est eum quod aliene vite infidiat: quam eum quod suam tuet occidit. Unde patet quod lex talionis non est contra legem eterne, quia non facit hoc pro preceptionem, sed pro concessione, ut scilicet maius malum vitet, scilicet ne unus occidat alium. Sed ex hoc sequitur quod ipsa lex sit impecta: secundum quod dicitur apud plus, quod lex neminem ducit ad peccatum, qui scilicet sequat sensum litteralem. Sicut est de libello repudii. Cuius enim istius fuit pronitas hominum ad interficiendum uxores suas, cum displicebat eis. Unde ad uitandum illud maius malum concessit lex istud, tamen ipsa precepit et instituit quod non licet repudiare quacuque ex causa: hoc enim, nisi esset causa expressa. Unde hoc instituit contra repudium: et sic concessit ut permisit ipsum: tamen magis precepit contra ipsum: quam eum ipso, scilicet restringendo ipsum. Sicut quod dicitur lex, Diliges amicum tuum, hoc dicitur secundum preceptionem. Quod autem dicitur odi inimicum, hoc dicitur secundum concessione ut permissionem: quia propter pronitatem hominum ad malum, permittebatur eos edire ne peius accideret. Tamen notandum, quod est concedere pro approbationem: et sic lex non concessit ista maxime in eo quod non erat iudex ordinatus. Et est concedere pro non prohibitionem, et hoc modo concessit, quia non cohibebat: nec cohibebat ad contrarium: nec puniebat ex hoc: et tamen non precipiebat odire imo potius contrarium, scilicet diligere inimicum precipiebat. Unde in exo. precipit quod homo sbleuet asinum inimici sui, quod multo magis quod sbleuet personam cuius est asinus: et sic odium habet ex permissionem: et non precepto, imo magis eius contrarium, et id non est lex moysi contra iura legem eterne. Ad aliud dicitur quod lex noua et ueteris dicitur seu est data ab uno deo: sicut dicitur Jac. 4. Unus est legis lator, ille enim qui locutus fuerat in prophetis nouissime locutus est in noua lege: que sicut dicitur apud gal. 3. Ordinata est per angelos in manu mediatoris. Unde Ro. 3. Quid est apostolus in iudeo respondet multum pro omnem modum. Primum quod quia credita sunt illi eloquia dei. Ad illud quod quod primo obicitur quod lex excludit spiritum dicitur, quod est sub lege est dupl. scilicet necessitatis timore: vel obedientie voluntate, quod quod ducitur a spiritu non est sub lege pro modo, id est non impletur ex timore. Sed secundum modo sum est, quod aliquid est sub lege et ducit spiritum sicut et dominus sub lege factus dicitur ab apostolo. Ad aliud dicitur quod lex in se bona est: tamen occasio est mortis, sicut dicitur apud plus, pro ad cor. 8. quod scientia inflat.

quod non dicit ut ostendat quod mala est scilicet. sed illud dicit quod scilicet sine caritate occasio est superbie. Sic lex dicit ministratio donationis: non ut ostendat mala. sed ut ostendat cuius est occasio illi quod non habet gratiam. Et hoc est quod dicit Augustinus: non factum est spiritus bona est lex. sic solus spiritus bonus est: siue volenti bonus oculi noceat: seu sanos mulceat. Illud ergo non dicitur per efficientem causam: sed per occasionem. Ad aliud dicitur quod quedam attribuitur deo per operationem. quedam per permissionem sic dicitur. thesaurus dicitur. Mittet illi operatores erroris: ut crederet mendaciam. Et constat quod illud intelligendum est secundum permissionem. Sic illud quod dedit spiritum mendaciam. Sic. ix. ad Romanos. Quae vult idurat: non dicitur illud per operationem sed per permissionem. Ad quartum dicitur quod in facto Israelitarum pluribus rationibus potest intelligi fuisse egrotas: primo quia intelligitur fuisse donatio gratuita: ubi enim dicitur. Dedit dominus populo suo gratiam coram aegyptiis etc. Item contra scilicet excludit volentiam: quia sciebatur eos recedere et voluerunt dare. Alia ratio est ius et potestas domini ad dispensandum de rebus: sic vult ut transferat dominium cum voluerit. Item secundum legem talitudo: quia tenebatur illis aegyptii per laborem non fuisse iugiter: sed recompensatio laboris illorum: in qua seruierunt illi. Ad aliud dicitur quod est maledictum pene: et hoc modo erat sub maledicto propter obseruationes grauatas: et est maledictum culpe. et hoc modo non erant sub maledicto: quod erant sub operibus legis: quantum erant opera legis. sed quantum ad illos qui de operibus presumebant de se confidentes. uerum est quia erant sub maledicto propter presumptioes et superbiam: quia in operibus confidebant et hoc non quia a lege. Ad aliud dicitur quod per illud dicitur. Marthei non vult inuenire alium esse auctorem illius legis. et noue. sed vult inuenire quod lex Moysi data est a deo mediate. noua vero immediate. Ad aliud dicitur quod quedam erant in lege precepta. ut illa que pertinebant ad salutem et uitam. Quedam vero permissiona. sicut que data erant propter duriciam eorum: ut erat de libello repudii. Similiter dicitur de odio inimicorum. quod non erat preceptum: sed permissum. Ad aliud dicitur quod non permisit illis terram. nisi sub conditione. scilicet si non seruauerunt mandata ipsius. Quod autem non seruauerunt mandata: non fuit ex parte illius sed ex parte ipsorum. Ad aliud dicitur quod est malum culpe: et malum pene. Mali pene deus est auctor operando mali culpe non. sed permittit illud. Si obiciatur de illo dicitur Jo. x. Quoties uenerunt ante me fures sunt et latrones. sed Moyses fuit latro. Ad hoc Augustinus. Quod ante christum uenerunt fures fuerunt et latrones: quia missi

non sunt. Qui autem missi sunt non ante ipsum: sed cum ipso uenerunt.

Supposito quod lex Moysi sit lata ab optio deo. queritur utrum sit ab ipso data uel lata immediate: uel per ministerium angelorum. Ad quod sic gal. 3. Lex propter transgressiones posita est: donec ueniret semetipsum: cui promiserat. ordinata per angelos in manu mediatoris. Ex quo patet quod lex data sit ministerio angelorum. Item actum. 7. Accepistis legem in dispositione angelorum: et non custodistis.

Item actum 7. dicitur de Moysi: Hic est qui fuit in ecclesia: et in solitudine cum angelis: quod loquutus est ei. in monte synag. Recepit igitur legem a deo per angelum. Item hebreorum 2. habetur. Si enim quod per angelos dicitur est sermo factus est firmus. Sermo dei quod per angelos dicitur est ad Moysen: et ad ceteros fratres factus est firmus. id est uerum ut lex per miracula etc. Ex quo uult dicitur quod lex data sit Moysi per angelos. Item sumitur ratio a Dionysio in hierarchia angelica. est hoc omnium causa. et super omnia bonitatis propius ad communionem suam. ea que sunt uocare: ut unicuique eorum propria proportio diffinit. Summa ergo bonitas ducit homines ad se: et ad communionem suam: secundum proportionem ipsius bonitatis propria. sed angelus est prior creatura: quod homo media iter deum et hominem. ergo ducitur homo summa bonitate mediante angelo. Si ergo lex data est ad istam ductionem et directionem. Reliquum quod sit data homini per angelos. Item Dyo in eodem super celestium statum ornatus super ea: que tamen sunt et irroneabiliter inueniuntur: et ea que secundum nos sunt irroneabilia in hierarchia traditionis participatioe facte sunt. Si ergo hierarchia participatioe est. sicut dicit beatus Dyo. ut scilicet sub ordine per primas: que sunt angeli. Lex data est ad istam reductionem. Reliquum quod data fuit per angelos. Recepit igitur Moyses legem per angelos. Item Dyo. ibidem: Propterea ultra omnia cognoscitio angelica: digni facti sunt: eo quod per se ipsos educunt diuinam illuminationem: et per se in nos deferunt. que super nos sunt manifestationes. per eos igitur facte sunt legis manifestationes in nobis. Item Dyo. ibidem. Uideo quod et diuinum christi humanitatis ministerium angeli docuerunt. sicut diuinissimum Gabriel. Zachariam misteria docuit Mariam: quod in ipsa forma diuine formationis misterium. Sed dicit beatus Bernardus. Quod alicui de sanctis fuit concessum. uirgini gloriose non fuit negatum. Ergo quod fuit ei negatum: non fuit aliis concessum quod erat inferioribus quam ipsa. Si ergo docebat ergo per angelum

mysteriū diuine incarnationis. q. f. de ipa nascēt et nō p deū immediate. g. et moysi q fuit mltū inferior q̄ ipsa data et nūciata fuit lex p angelos: et nō a deo immediate. Itē Dyo⁹ in eodē 13. c. Ignis caliditas magis se ipm distribuit ad magis susceptiua et ad silitu dinem suā veniētia. Ad cōtrarias et s̄bas aut nullū: aut obscurū sue opatiōis uestigiū manifestat. ex his que nō sunt cognata per familiariter ad ipm se habentia accedit.

Itē hāc igit natural ordinationis rōne; supnatural oīs boni ornat⁹ et ordinatio cōgrue dilucidatiōis claritatē pmo apparētē copiosissimis effusionib⁹ et excellentissimis s̄bis manifestat. et per eas que p̄t essentie diuinū p̄cipāt radiū. sic g ignis p opatur i eo qd̄ ē sibi cōforme: et p illud accedit ad illud qd̄ nō ē sibi cognatū. sic claritas sūmī boni copiosissima effusio: et p̄ manifestat se sup excellentissimis s̄bis. s. angeli. et p eas alie magis remote diuinū; diuine lūc p̄cipāt radiū. Rational g creatura que ē hō diuine claritati illuminationē p angelos p̄cipāt. Si g lex data ē ei: ad eius illuminationē. g h̄ legē a deo p mysteriū angeloz. Ad opp⁹ mēs nulla interposita nā: a p̄ma s̄tate format. sic dicit Aug⁹. S; ipsa format p mada ta legis a deo. q; p hoc cognoscat et diligit deū. Ergo nulla inposita natura hab; hoc a deo: nō g p angelos. Itē numeri. xii. Habes qd̄ dicit dñs de Moysi. ore ad os loquar ei et palā nō p enigmata et figuras: et in fine deus. h̄c. Nō surrexit ultra p̄p̄ha i ysacl sicut Moyses. que dominus nosset facie ad facie. In oib⁹ signis atq; portenti q̄ misit p eū. et exo. 33. habes. Q loq̄bas dñs ei; Moyses facie ad facie. sicut homo loqui solet ad amicū suū. immediate ergo pcepit legē ab eo

Itē iter ymaginē et illud cui⁹ ē ymago nihil ē mediū: quia ymago est similitudo expressa. Sed scdm ymaginē venit uisū illu miatō i aīa rōnali: que ē ymago dei. g nullo medio illuminat aīa a deo. si g illuminatur p legē datā; a deo. Constat q; ipsā habē debuit immediate a deo: et nō mediāte aliquo.

Itē p totā legē legif. q; locut⁹ sit dñs ad Moysē: non p angelū: s; p se: et maxie qñ de dit ei legē. nō legitur locutus fuisse ad deū p angelū: sed p se. Solo dō q; lex data est a deo p angelos. i. p mysteriū angeloz. sicut p; p plures auctoritates. Un̄ Dyo⁹. i. ierarchia angelica docet theologia legē p angelos ad

nos puenire: tāq; legali ordīe illud legalit ponere. et h̄ ē p̄ma: et secūda i diuinū reduci et nō solū i suppositis et s̄bectis aīs. s; i eque potētib⁹ ipsa lex differē h̄ est p vnā quāq; ierarchiā p̄mas et medias et vltimas esse ordinationes et virtutes: sic p angelicaz naturā: rōnalis huāna debuit accipē legē; et ad deū reduci. Et h̄ ē qd̄ dicit ibidē paulo sup: sigdē vt theologia ait. ate legē et post legē. patres nostros angeli ad diuinū reducēbant: et ad rectā s̄tatis viā ex errore: et vita imūda reducētes aut occultas visio nes aut diuinās ante p̄dicationes p̄p̄ie reuelātes. Ad p̄mā rōnē i cōtrariū dō q; ex h̄ n̄ sequit⁹ q; aliqd̄ sit mediū i formatione mētis a deo: tāq; i formās. s; solū tāq; admī nicalās: et sic ad formationē mētis p legem requirit⁹ angelicū ministeriū: nō tāq; infor mas: s; solū tanq; admīniculās. et h̄ dicimus iuxta illud apli p̄ma ad corinthios; . i. neq; q plantat neq; qui rigat ē aliqd̄. s; qui i cremētū dat de⁹. quia sic agricola non ē ibi aliqd̄ quo fiat i cremētū: sic neq; angel⁹ quo fiat formatio vt i formās: sic tamē se h̄; doctor ad discipulū. Itē angel⁹ ad illā i formationē;

Ad scdm dō: q; nō p hoc negat quin per angelū data sit lex. s; p hoc vult ostendere q; excellentior reuelatio sibi facta est. Nam triplex ē visio. s. intellectual. ymaginaria. et corporal. Visio aut intellectual triplex est. Quedā ē que fit p spēm: seu p similitudinē corporalē a s̄sibus acceptā; et h̄ ē dei visio p enigmata. Alia enī dicit⁹ visio intellectu alis: que fit p similitudinē ymaginariam. et tal̄ visio d̄r eē p figuras: que representat inē vt i ymaginaria. aliqñ aut est visio intelle ctualis: que solū fit p spēm intelligibilē. et h̄ nō ē: nec per enigmata nec p figuras. et h̄c visio appellat⁹ tertii celū: de qua d̄r Paul⁹ fuisse rapt⁹ vsq; ad tertii celū. P̄ma visio seu reuelatio facta fuit Moysi i rubo. Secūda visio facta fuit Danieli: q; fiebāt ei reuelationes. non p similitudines representātes sen sui: sed reuelatio seu visio tertia facta fuit Moysi i latidē legis: cui mīstrabāt species intelligibiles per angelos: et iō dicitur q; nec p enigmata nec p figuras locut⁹ ē ei dñs. nō tamē p hoc negat⁹ mysteriū angelicū; in mīstrādo ei spēs intelligibiles. Ad tertii dō. Q; sicut videm⁹ i visu duplex eē mediū ga quoddā ē ibi mediū sic lux. Itē dicimus speculū representās ymaginē seu similitudines

rerū eē mediū ad vidēdū: et istud appellat
mediū qđ ē silitudo: quia representat silitu
dies: p quas agnoscat res p visū. Sic dicit
qđ de se habz ad aīaz: vt mediū itelligēdi
qđ ē sic lux. Angel⁹ autē sic speculū mīstrās
ei ymaginē. Unde itellect⁹ p lucē agnoscat
et accipiat aliquid. Inī aīam igif que ē dei
ymago et veū nihil ē mediū p modū lucis.
Est tamē aliqd mediū p modū silitudinis
uel speculi. et he sunt murenule auree: sicut
dicit Aug⁹. Dispensatiue similitudīes que
mīstrāt p āgelos. Unī canf. i. Dicunt sponse
munerulas aureas faciem⁹ tibi eniculas
argēto. vī alr pōt dici itērimēdo illd et di
cēdo qđ ī lege dñs fuerit locut⁹ cū Moyse et
dederit ei legē p āgelicū ministeriū. Unde
exo. 33. habetur. Qđ dixit dñs ad Moysem
Ecce ego mittā angelū meū qđ pcedet te: et
custodiet ī via: et introducet ad locum quē
pāni: obserua eum et audi vocē ei⁹. Ex quo
p; qđ p mīsteriū habet expressē ī lege a dño
Moyse eē legē datā. et ī 3. exodi habetur. qđ
apparuit Moyse ī flamma ignis de medio
rubi zē. Et vbi habet ibi dñs ī littera sep
tuagīta itēptum habet āgel⁹. vnde dicit
apparuit ei āgel⁹. Et beat⁹ Gregori⁹ cōcor
das huic lre dīc ibidē ī glo. āgel⁹ qđ Moyse
apparuisse describit: modo āgel⁹: mō dñs
memorat. Angel⁹ qđ exteri⁹ loquēdo seruit.
dō⁹ qđ itērius presidens efficacitā loquendi
tribuit. Cum enī loquēs ab itēriore regit: et
p obsequiū āgel⁹: et p īspiratiōez dñs memo
ratur. Vult g̃ Gregori⁹. qđ p obsequiū āgeli
exteri⁹ p diuinā īspiratiōem itērius data
sit lex Moyse. S; ad huc possēt obici cōtē h
p auctoritatē Aug⁹. ī soliloquiis dicit. Qđ sic
ī sole tria aduertim⁹: qđ ē qđ fulget qđ illu
minat. sic ī deo tria aduertē debem⁹. qđ est
qđ intelligit: qđ cetera intelligē facit. Si g̃
de⁹ facit cetera itelligē. g̃ ipē ē qđ itellect⁹
itelligit. igif ē imēdiat⁹ apud itellectū. sic
lux apud visū. Nihil g̃ ē mediū itē ipsū et
aīaz. Ergo si ab eo data ē lex: que quidē est
ad illuminādū animā. Unī puer. 6. Māda
tū lucerna et lex. Lux g̃ ē data aīe imēdiatē
nō fuit g̃ data Moyse p āgelicū mīsterium.